



همه برای ایران - یستاده ایم



صنعت سازش

نشریه داخلی شرکت ماشین سازی اراک  
سال نهم • دوره جدید • شماره ۱۱ • خرداد ۱۴۰۴



ماشین سازی اراک  
Machine Sazi Arak



سردار شهید محمد باقری



سردار شهید حسین سلامی



سردار شهید غلامعلی رشید



سردار شهید امیر علی حاجی زاده



سردار شهید مهدی رسانی



سردار شهید غلامرضا شامحری



سردار شهید محمد کاظمی



سردار شهید محمد حسن محقق



شهید محمد مهدی رسانی

ایران حسین علیّه السلام

فرارسیدن ماه محرم و شهادت امام حسین (ع) را تسلیت عرض می کنیم. یاد شهدای مقاومت که در حمله رژیم صهیونیستی جان خود را فدای وطن کردند همواره گرامی می داریم. روحشان شاد و یادشان گرامی.



شهید حمید غولماری



شهید دلاور امیرخانی



شهید احمد اداوندی



سردار شهید داوود شیخیان



سردار شهید خسرو حسینی



سردار شهید مسعود شانه کی



سردار شهید محسن باقری



شهید سید امیر محمد فقیه



شهید اکبر عزیزی



شهید فریدون عباسی



شهید عبدالحمید منوچهر

پرچم زمین نخواهد ماند

## بیانیه کارکنان ماشین سازی اراک در محکومیت تجاوز وحشیانه رژیم سفاک و نامشروع صهیونیستی و آمریکای جنایت کار به خاک مقدس میهن عزیزمان، ایران اسلامی

### بسم الله الرحمن الرحيم

«مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَّنْ قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَّنْ يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِيلًا»

در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهده‌ای که با خدا بستند صادقانه ایستاده‌اند؛ بعضی به شهادت رسیدند و بعضی دیگر در

انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند. (سوره‌ی احزاب آیه‌ی ۲۳)

ایفا کرده است. امروز نیز در شرایطی که دشمنان با اقدامات کوردلانه به دنبال تضعیف امنیت و اقتدار ایران اسلامی هستند، ما با عزمی راسخ و روحیه‌ای خستگی‌ناپذیر در عرصه صنعت کشور حضور داریم و دوشادوش مردم و مسئولان، لحظه‌ای از خدمت‌رسانی و تولید دست نکشیده‌ایم چرا که معتقدیم توسعه و بالندگی صنعت کشور یکی از مهم‌ترین ارکان حفظ اقتدار ملی است و در این راه به تلاش خود ادامه خواهیم داد.

ما کارکنان شرکت ماشین‌سازی اراک همچون همیشه آماده‌ایم تا با تلاش بیشتر در راه خودکفایی صنعتی و اقتصادی کشور، به سهم خود در مقابله با دشمنان این آب و خاک ایفای نقش کنیم و برای آبادانی و پیشرفت میهن عزیزمان گام برداریم و در شرایط کنونی نیز با اعتماد به تدابیر مسئولان عالی رتبه نظام همچون گذشته پشتیبان رهبر عزیزمان بوده و خواهیم بود.

کارکنان ماشین سازی اراک، خرداد ماه ۱۴۰۴

ما کارکنان شرکت دانش بنیان و مادر تخصصی ماشین‌سازی اراک، تجاوز وحشیانه و جنایتکارانه‌ی رژیم سفاک و نامشروع صهیونیستی و آمریکای جنایت کار به خاک مقدس میهن عزیزمان، ایران اسلامی را به شدت محکوم می‌نماییم و شهادت جمعی از هم‌وطنان مظلوم و بی‌گناه از جمله زنان و کودکان، فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان برجسته‌ی کشور را محضر امام عصر، حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (ارواحنا فداه) و نائب بر حقش، حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) تبریک و تسلیت عرض می‌نماییم.

ما ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های محترم شهدا و مجروحان این حادثه، حمایت کامل خود را از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و تمامی مدافعان امنیت و صلابت سرزمین‌مان اعلام می‌داریم و اطمینان داریم که ایران اسلامی با اقتدار و وحدت ملی هرگونه تهدید و تجاوز را با اقدامی قاطع و شجاعانه پاسخ خواهد داد.

شرکت ماشین‌سازی اراک در طول تاریخ فعالیت خود، همواره در حساس‌ترین برهه‌های زمانی کنار ملت ایران بوده و با تلاش و همت بی‌دریغ کارکنان خود، نقشی مؤثر در پیشرفت و خودکفایی کشور

## تاپای جان برای ایران

### بیانیه هیئت مدیره ماشین سازی اراک در محکومیت تجاوز وحشیانه رژیم منحوس صهیونیستی و آمریکای جنایتکار به خاک مقدس ایران اسلامی

ایستاده‌اند.

هیئت مدیره شرکت ماشین‌سازی اراک ضمن اعلام حمایت کامل از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و گرمی‌داشت یاد و خاطره شهدای مظلوم این سرزمین، اطمینان می‌دهد که هیچ‌گاه اهداف والای خدمت‌رسانی و اعتلای صنعت کشور تحت تاثیر تهدیدات و اقدامات غیرقانونی دشمنان قرار نخواهد گرفت و تمامی ظرفیت‌های خود را در جهت رشد و بالندگی اقتصاد ملی به کار خواهد گرفت.

در پایان، از تمامی مجامع بین‌المللی، نهادهای حقوق بشری و سازمان‌های ذی‌ربط انتظار می‌رود ضمن اتخاذ موضع شفاف و برخورد مؤثر با نقض آشکار قوانین بین‌المللی توسط رژیم صهیونیستی، از ظرفیت‌های خود برای جلوگیری از تکرار چنین جنایاتی بهره‌گیرند و نسبت به احقاق حقوق مشروع ملت ایران اهتمام ورزند.

با آرزوی سربلندی و سرفرازی برای ایران عزیز  
هیئت مدیره شرکت ماشین سازی اراک



در پی وقوع تجاوز آشکار و مغایر با اصول حقوق بین‌الملل از سوی رژیم صهیونیستی نسبت به خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران، هیئت‌مدیره شرکت ماشین‌سازی اراک با ابراز تأسف عمیق و نگرانی جدی از این اقدام جنایت‌بار، مراتب محکومیت قاطع خود را اعلام می‌دارد.

گروه پیمانکاری، مهندسی و ساخت ماشین‌سازی اراک به عنوان یکی از ارکان اصلی صنعت سنگین کشور، طی نیم قرن گذشته همواره نقش‌آفرین توسعه، پیشرفت و خودکفایی ملی بوده و در شرایط حساس کنونی نیز، ضمن استمرار فعالیت تولیدی و صنعتی و ایجاد اشتغال

پایدار، بر عهد خود با ملت بزرگ ایران برای نقش‌آفرینی در مسیر اقتدار و توسعه پایدار ایران اسلامی استوار ایستاده است و در این مقطع حساس، همکاران تلاشگر و متعهد ما در این شرکت با تمام توان و عزمی راسخ، بر تعهد خود به تولید، خدمت‌رسانی و نقش‌آفرینی در مسیر پیشرفت و اقتدار ملی پایبند است و دوشادوش سایر بخش‌های صنعت و ملت بزرگ ایران، در مقابل تهدیدات و دشمنی‌های خارجی

## طراحی، ساخت و نصب پل خاص و زیبای شلمانرود توسط ماشین سازی اراک

پل شلمانرود در محور چمخاله رودسر به عنوان یکی از پروژه‌های مهم عمرانی، توسط ماشین سازی اراک در حال ساخت است.



بنا به گزارش روابط عمومی و صنعتی ماشین سازی اراک، طراحی، ساخت و نصب این پل از شهریور ماه سال گذشته به همراه تکمیل عملیات اجرایی زیرسازی محور چمخاله رودسر و ابنیه فنی مربوطه توسط اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان به ماشین سازی اراک واگذار شده است و در حال حاضر مراحل طراحی و مهندسی پل تکمیل شده و عملیات ساخت آن با دقت و کیفیت بالا در کارگاه‌های گروه پل و سازه‌های فلزی ماشین سازی اراک در حال انجام است.



پل شلمانرود با وزن ۷۲۰ تن، طول ۸۰ متر و عرض ۲۵ متر یکی به دلیل طراحی خاص و پیچیدگی‌های فنی آن، از پل‌های خاص و بسیار زیبای منطقه خواهد شد که این نوع پل برای اولین بار در ایران توسط ماشین سازی اراک اجرا می‌شود. ویژگی‌های منحصر به فرد در طراحی و ساخت این پل، نشان‌دهنده تجربه و توانمندی‌های مهندسی و فنی بالای ماشین سازی اراک در ساخت سازه‌های بزرگ و پیچیده است. این پل نه تنها به عنوان یک زیرساخت حیاتی برای تسهیل تردد در منطقه خواهد بود، بلکه به توسعه اقتصادی و اجتماعی شهرستان‌های منطقه نیز کمک شایانی خواهد کرد.



## آموزش مهارت‌های نرم ویژه مدیران و روسا به عنوان یکی از راهکارهای مهم در ترمیم فرهنگ سازمانی از سوی مجتمع آموزش طراحی و اجرایی شد.



گزینه ای از سخنان مدیرعامل شرکت ماشین سازی اراک در سلسله نشست‌های تخصصی مدیران و رؤسا.



✓ نگرش یک تیم در آغاز حرکت تیم، سرنوشت پروژه و عملکرد تیم را تعیین می‌کند؛ نوع نگرش افراد، عملکرد آنان را در موانع، محدودیت‌ها و مشکلات رقم می‌زند.

✓ لازمه تفکر سیستمی و عملکرد مناسب در سیستم، نگرش و بینش آموزش دیده و مثبت می‌باشد؛ نگرش سیستمی منتقل کننده نگاه کل نگر بوده و تمامی اجزا را در کنار یکدیگر و در تعامل با هم می‌بیند بنابراین مدیری که دارای نگرش سیستمی باشد خوب می‌داند که توانایی هریک از اجزا اگر در تعامل با یکدیگر نباشند؛ اثرگذار نخواهد بود.

✓ بنیان شرکت ماشین سازی اراک متکی بر نیروی انسانی متخصص و برخوردار از نگرش سیستمی می‌باشد، بنابراین وظیفه اصلی حوزه آموزش و توسعه منابع انسانی، تغییر بینش و نگرش همکاران از طریق آموزش مهارت‌های نرم بوده و می‌بایست در ترویج نگرش مثبت و بینش عمیق دارای برنامه ریزی علمی و عملیاتی باشد.

✓ استراتژی توسعه سازمان تلاشی برنامه‌ریزی شده در کل سازمان و هدایت شده از طرف مدیریت رده عالی سازمان برای «افزایش اثربخشی عملکرد سازمان» می‌باشد ولی کلید زدن توسعه سازمانی به طور خودکار و به تنهایی به موفقیت ختم نمی‌شود و همه افرادی که در این فرایند شرکت دارند باید با عارضه یابی و اصلاح ساختارهای سازمان به برنامه‌های تعریف شده جهت تغییر شکل سازمانی و مدیریت گذر از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب تعهد داشته باشند و برنامه‌های توسعه را با اهداف و مأموریت‌های برجسته سازمان به تمام کارکنان اعلام و پیگیری نمایند.

● در مهرماه ۱۴۰۳ جلسات کارشناسی پیرامون آسیب شناسی فرهنگ سازمانی با محوریت مجتمع آموزش با حضور مدیرعامل محترم، معاونت محترم توسعه سازمانی و سرمایه انسانی و سایر مدیران کلید خورد و در جریان این جلسات، مهارت‌های نرم مدیریتی به عنوان حلقه مفقوده آموزشهای شرکت در دستور کار قرار گرفت.

بر این اساس تا کنون سه نشست تخصصی ویژه مدیران و رؤسا با حضور مدیرعامل محترم تحت عناوین «تقویت تفکر سیستمی»، «مدیریت و رهبری اثربخش» و «مهارت‌های مسئله‌یابی و تصمیم‌گیری با تکیه بر تفکر استراتژیک» از سوی مجتمع آموزش در سالن آمفی تئاتر برگزار شده است.

### اولین نشست تخصصی مدیران و رؤسا با عنوان تقویت تفکر سیستمی، مدرس: دکتر میلاد مشایخی



محوریت نشست: تشریح مزایای تفکر سیستمی و کاربرد آن در صنعت، ارائه مثال‌هایی از پیاده‌سازی این رویکرد در فرآیندهای تولید، تشریح موانع فرهنگی و سازمانی در پذیرش تفکر سیستمی و ارائه راهکارهایی برای غلبه بر این چالش‌ها و ایجاد فضای باز برای ایده‌ها و نوآوری‌ها

### دومین نشست تخصصی مدیران و رؤسا، مدیریت و رهبری اثربخش، مدرس: علی معبودی



محوریت نشست: تشریح ویژگی‌های مهم رهبران اثرگذار، عمده چالش‌های مدیریتی، رازهای ارتباطات اثربخش با کارکنان، شیوه نقش‌آفرینی مدیران در راهبری نیروی انسانی، راهکارهای انگیزه بخشی به کارکنان، سبک‌های متفاوت مدیریتی و تاثیر مدیران بر فرهنگ سازمانی

### سومین نشست تخصصی مدیران و رؤسا، مهارت‌های مساله یابی و تصمیم‌گیری با تکیه بر تفکر استراتژیک، مدرس: مهدی شهری

محوریت نشست: تشریح مدل‌ها و فرآیندهای حل مسئله، تکنیک‌های کمی و کیفی تصمیم‌گیری، چالش‌های تصمیم‌گیری و مهارت‌های حل مسئله

اخبار مهم اردیبهشت ماه

گزارش تصویری:

## بازدید خانواده‌های محترم کارکنان ماشین سازی اراک



## افتخارآفرینی پرسنل شرکت ماشین سازی اراک در سومین مسابقات ملی مهارت: با کسب مدال نقره در رشته طراحی قطعات صنعتی



به گزارش روابط عمومی و صنعتی ماشین سازی اراک، سومین دوره از مسابقات ملی مهارت کارگران که به مدت سه روز از ۲۸ تا ۳۰ اردیبهشت سال جاری در ۹ رشته مهارتی در استان کرمان برگزار شد با معرفی صنعتگران و کارگران ماهر به کار خود پایان داد.

در این دور از مسابقات، ۲۲۰ کارگر از یکصد شرکت در رشته‌های تراشکاری CNC، فرزکاری CNC، بازرسی جوش، جوشکاری SMAW، جوشکاری با گاز محافظ CO2، جوشکاری با گاز محافظ آرگون، طراحی قطعات صنعتی با نرم‌افزار SOLIDWORKS، طراحی قطعات صنعتی با نرم‌افزار CATIA و برنامه‌نویسی PLC با یکدیگر به رقابت پرداختند.

بر اساس این گزارش، ایجاد نشاط در جامعه کارگری و تغییرات مثبت رفتاری، افزایش بهره‌وری و کارایی، تحرک اجتماعی، پیشرفت شغلی، گسترش خلاقیت و نوآوری، کسب و انتقال تجربه و آشنایی با استانداردهای جدید مهارت از مزایای برگزاری این مسابقات می‌باشد.

در این دور از مسابقات، همکار عزیزمان جناب آقای مهندس سعید صمدی‌راد، از گروه ماشین و مونتاژ توانست در رشته طراحی قطعات صنعتی با استفاده از نرم‌افزار CATIA، مدال نقره این دوره از رقابت‌ها را کسب کند.

کسب این دستاورد ارزشمند را که نشان‌دهنده توانمندی بالای نیروهای کار متخصص شرکت دانش‌بنیان ماشین سازی اراک در حوزه‌های صنعتی و فناوریانه می‌باشد به همه همکاران تلاشگر به‌ویژه جناب آقای مهندس صمدی‌راد تبریک و شادباش عرض می‌کنیم.

